
Департамент образования Комитета по социальной политике и культуре 

администрации г. Иркутска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №63 

(МАОУ г. Иркутска СОШ №63) 
664029, г. Иркутск, ул. Терешковой, 38 , тел./факс 38-19-89,  e-mail: school63-irk@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от 05.09.2024 г.             №01-10-95 
 

О проведении в МАОУ г. Иркутска  

СОШ №63 недели профилактики  

суицидального поведения 

среди несовершеннолетних  

«Разноцветная неделя» 
 

 

 

В целях снижения рисков самоповреждающего поведения, в том числе 

суицидального, среди обучающихся; а также проведения комплекса мероприятий, 

направленных на формирование социально активной позиции обучающихся; 

развития навыков саморегуляции эмоционального состояния; расширения 

представление подростков о возможностях участия в просоциальных видах 

деятельности (социально активная и трудовая деятельность, спорт, творчество, 

подвижные игры и др.); развития у обучающихся навыков самостоятельного и 

ответственного выбора; во исполнение письма департамента образования от 

02.09.2024 года №215-74-1921/24 «О проведении областных профилактических 

недель «Высокая ответственность», «Разноцветная неделя», на основании Рабочей 

программы воспитания МАОУ г. Иркутска СОШ №63 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 09.09.2024 г. по 14.09.2024 г. Неделю профилактики 

суицидального поведения среди несовершеннолетних «Разноцветная неделя», 

приуроченная к Всемирному дню предотвращения самоубийств (10 сентября) 

(далее – Неделя). 

2. Утвердить План мероприятий Недели (Приложение к приказу). 

3. Ответственным за проведение Недели назначить Кулешу Н. В., 

социального педагога. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Дудина М. В., 

заместителя директора по ВР. 
 

 

 

Директор МАОУ г. Иркутска СОШ №63     Г. И. Толстых  

 



Приложение к приказу  

директора МАОУ  

г. Иркутска СОШ №63 

№01-10-95 от 05.09.2024 г. 

 

План мероприятий  

Недели профилактики суицидального поведения  

среди несовершеннолетних «Разноцветная неделя»  

в МАОУ г. Иркутска СОШ №63  

 

№ 

п/п 

Дата Мероприятие Ответственный 

1 09.09.2024 г. Черно-белый день: конкурс творческих 

работ «Советы на каждый день», акция 

«Мы – это много Я!», проект «Как 

дожить до 100 лет или рецепты 

счастливой жизни». 

 

Бабанова И. А. 

2 10.09.2024 г. Оранжевый день: игровое кино, 

киноуроки. 

 

Дудина Я. В. 

3 11.09.2024 г. Красный день: классные часы по 

конфликтологии. 

 

Классные руководители 

4 12.09.2024 г. Синий день: акция «Диалог с 

выдающимися людьми «Твое ярко-

синее мнение»», акция «Синий забор 

психологической перезагрузки», акция 

«Ящик Доверия», интерактивное 

занятие «Там, где живет счастье» 

 

Архипцов Н. Н. 

5 13.09.2024 г. Зеленый день: день семьи, 

тематические вечера, родительские 

собрания, родительские гостиные 

 

Классные руководители 

6 14.09.2024 г. Подведение итогов недели, рефлексия 

 

Штаб ВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


